Columna, ordinis Fratrum Predicatorum, cui titulus est Mare historiarum; 

carmen Roberti de Sainceriax, vernacula lingua scriptum, de morte Fran- 
cie regis, Ludovici VIII, non Ludovici IX, ut Ducange male conjecerat, 

quem errorem noster Cl. vir Victor Le Clerc bene refellit; fragmenta de mira- 
culis Sanctee Genovefe et ejus reliquiarum translatione; duo sermones 
pape Bonifacii VIII aliaque documenta de vita et canonisatione Ludovici IX; 

excerpta e libro Bernardi Guidonis et ejusdem libri continuatione ab ano- 
nymo scripta de provinciis ac monasteriis ordinis Fratrum Predicatorum; 

plurima denique opuscula que nominatim referre supervacaneum est, cum 

eorum index omnium paulo infra lectori obversetur. 
Equidem chronicon nullum, ex illis saltem que in Gallia scripta sunt, a 

nobis omissum fuisse speramus, quod aliquid conferat ad res cognoscendas 
que in universa Francia, seculo decimo tertio vergente, atque etiam quarto 
decimo ineunte geste fuerunt. Sed ea ztate de qua agimus, scripta que ad 

provincias Gallici regni singulas spectant, crescunt numero, nec negligi pos- 
sunt ab eruditis viris qui medii evi annales scrutari amant. Etenim preeter- 

quam quod potissimum documentis istius generis vera effigies regionis cujus- 
que exprimitur, multa eliam illa prabent de moribus, institutis, legibus, de 

regimine cum civili, tum ecclesiastico, de claris etiam viris qui one innotue- 
ran, Quapropter novam seriem chronicorum, ut ita dicam, provincialium 
inire, vel potius, monachorum ordinis Sancti Benedicti exemplo, repetere 

decrevimus, nonnullaque in hoc voldmine inseruimus, que apud Norman- 

nos exarata fuisse videntur, el ejus presertim regionis res tractant. Quorum 
quidem prestantissimum opus est Polyptychum ecclesie Rothomagensis, 
cum Petrus de Colle Medio sedem archiepiscopalem teneret, ul creditur, 

conscriptum, sub eyusdem presulis successoribus, Odone Rigaut et Guillelmo 
de Flava Curia, multis annotationibus auctum, e codice 11052 bibliothece 
Parisiensis nunc primum in lucem editum, quo recensentur ecclesie et capelle 

omnes ejus dicecesis, designalis insuper uniuscujusque parochiz annuis redi- 

tibus, et incolarum numero, curatorum, vicariorum et capellanorum nomi- 
nibus, Rothomagensibus etiam archiepiscopis qui munus cuique suum contu- 
lerunt, patronis ‘denique laicis aut ecclesiasticis quorum erat singula beneficia 

mandare : quod genus documentorum eo majoris pretii estimandum, quod 
ea etate perrarum est. Nobis vero contigit Polyptychum alterum , Constantiensis